PROCESSO Nº 23106.023199/2024-47

Edital do PPG-FAU n. 11/2024.
Processo seletivo público de candidatura às vagas no Programa de Pós-
Graduação em Arquitetura e Urbanismo, para os cursos de mestrado e

doutorado acadêmico.
Primeiro período letivo de 2025 - turma 2025.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo, no uso
de suas atribuições legais, torna público o Edital do PPG-FAU n. 11/2024 , que
divulga as inscrições homologadas e não homologadas para isentos e não
isentos após recursos.

Número

da
Inscrição

Área de
Concentração Modalidade Curso Homologação

da inscrição
Motivo da não
homologação

77883
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado não

homologada

Não consta no
certificado de

proficiência a nota
final ou o nível
alcançado pela

pessoa candidata.

78133 Projeto e
Planejamento (PP)

Ações
Afirmativas

(PCD)
Mestrado Homologada

78160 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

78238
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

78316 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

78358
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ações
Afirmativas
(candidato

negro)
Mestrado Homologada -

78423 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

78442
Teoria, Historia e

Critica (THC)
Ampla

Concorrência Mestrado Homologada -

Edital 11/2024 (12030407)         SEI 23106.023199/2024-47 / pg. 1

78550 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ações
Afirmativas

(PCD)
Mestrado Homologada -

78460
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

78698 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologada -

78876 Projeto e
Planejamento (PP)

Ações
Afirmativas
(candidata

negra)
Mestrado Homologada -

78897 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

78913
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologada -

79024 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada

79075 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79086
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79193
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79207
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologada -

79217 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79231 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado não

homologada

O arquivo enviado
com os trabalhos
acadêmicos está

corrompido.
79240 Teoria, Historia e

Critica (THC)
Ampla

Concorrência Mestrado Homologada -

79255 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79266 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79268

Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

Edital 11/2024 (12030407)         SEI 23106.023199/2024-47 / pg. 2

79271 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79313 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79316 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79319 Projeto e
Planejamento (PP)

Ações
Afirmativas
(candidato

negro)
Mestrado Homologada -

79329 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79330
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79336 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ações
Afirmativas
(candidata

negra)
Doutorado Homologado -

79357 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79361
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologada -

79368 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79370 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologada -

79371 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79373 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79374
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79384
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79389

Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado não

homologada

No campo para
anexar o Currículo
Lattes foi anexada

uma folha em
branco.

79391 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

Edital 11/2024 (12030407)         SEI 23106.023199/2024-47 / pg. 3

79394
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ações
Afirmativas Mestrado Homologada -

79416 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79417 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79426
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79428 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79438 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79445
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79449 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79454 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado não

homologada

Não consta no
certificado de

proficiência a nota
final ou o nível
alcançado pela

pessoa candidata.
79458 Projeto e

Planejamento (PP)
Ampla

Concorrência Mestrado Homologada -

79466
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79471 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79472

Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado não

homologada

A ficha de inscrição
anexada está

incompleta. Não foi
anexado o

comprovante de
pagamento da

inscrição.

79480 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79482 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79485
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

Edital 11/2024 (12030407)         SEI 23106.023199/2024-47 / pg. 4

79488
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79489
Tecnologia,
Ambiente e

Sustentabilidade
(TAS)

Ampla
Concorrência Doutorado Homologado -

79493 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79494 Projeto e
Planejamento (PP)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79496 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79498 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

79502 Teoria, Historia e
Critica (THC)

Ampla
Concorrência Mestrado Homologada -

Documento assinado eletronicamente por Carolina Pescatori Candido da Silva,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo, em 13/11/2024, às 16:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12030407 e o código CRC EE3FB250.

Referência: Processo nº 23106.023199/2024-47 SEI nº 12030407

Edital 11/2024 (12030407)         SEI 23106.023199/2024-47 / pg. 5

	Edital 11/2024 (12030407)